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Verslag van de meerdaagse SWG-excursie naar Dale 
(Wales) van 7 tot 13 april 2009 (Deel 2) 

Nathal Severijns 

In dit tweede deel van het artikel vind je voor de andere biologische groepen een 
overzicht van de soorten die we op de bezochte plaatsen hebben aangetroffen. Binnen 
elke groep zijn de verschillende soorten alfabetisch gerangschikt volgens de soortnaam 
('species'). De volgende afkortingen worden gebruikt: 

A = algemeen 

E = enkele exemplaren 

M = massaal 
D = dood 

L = levend 

V = vers 

BLR = Black Rock, Dale 

CSB = Castlebeach Bay, Dale 

DLF = Dale Fort 

LTH = Little Haven 

MLS = Marloes Sands 

SBH = St. Brides Haven 

SKM = Skomer Island 

Foto 1: Dale fort field center (Foto: Nathal Severijns) 



DATUM AANTAL TOEST. GEM OPMERKINGEN 

Chlorophyta 

(Gro«nwi«r<n] 

ENTEROMORPHA 

ENTEROMORPHA 

ULVA 

ULVA 

ULVA 

BLIDING1A 

BLIOINGW 

CLADOPHOHA 

CLADOPHORA 

ENTEROMORPHA 

ENTEROMORPHA 

COD1UM 

CLADOSTEPHUS 

COMPRESS6 

INTEST1NALIS 

LACTUCA 

LACTUCA 

LACTUCA 

MINIMA 

MINIMA 

RUPESTRIS 

RUPESTRIS 

SPEC. 

SPEC. 

SPEC. 

SPONG105US 

PLAT DARMWIER 

ECHT DARMWIER 

ZEESLA 

ZEESLA 

ZEESLA 

KLEIN DARMWIER 

KLEIN DARMWIER 

ROTSWIER 

ROTSWIER 

IDARMWIER) 

(DARMWIER) 

(VILTWIER) 

(GROENWIE R/CH LOROPHYTAl 

090412 

09O411 

090409 

090410 

090411 

090410 

090411 

090410 

090411 

090409 

090410 

090411 

090412 

A 

A 

A 

E 

A 

A 

A 

E 

A 

E 

A 

E 

E 

MLS 

SBH 

BLR 

CS6 

SBH 

CSB 

SBH 

CSB 

SBH 

BLR 

CSB 

SBH 

MLS 

Phaaophyta 

(BruinwiTan) 

BlfURCARIA 

PELVETIA 

PELVETIA 

LEATHESIA 

LAMINARIA 

LAMINARIA 

LAMINARIA 

HIMANTHALIA 

ALARIA 

PETALONIA 

PILAVELLA 

PILAYELLA 

FURCELLARIA 

SARGAS5UM 

ASCOPHYLLUM 

ASCOPHYLLUM 

AHNfELTIA 

LICHINA 

LICHINA 

LAMINARIA 

FUCUS 

FUCUS 

FUCUS 

FUCUS 

FUCUS 

FUCUS 

FUCUS 

BIFURCATA 

CANAUCULATA 

CANALICULATA 

DIFFORMI5 

DIGITATA 

DIGITATA 

DIGITATA 

ELONGATA 

ESCULENTA 

FASCIATA 

LITTORALIS 

LITTORALIS 

LUMBRiCALIS 

MUTICUM 

NODOSUM 

NODOSUM 

PLICATA 

PYGMAEA 

PYGMAEA 

SACCHARINA 

SERRATUS 

SERRATU5 

SERRATUS 

SPIRALIS 

SPIRALIS 

VESICULOSUS 

VESICULOSUS 

IBRUINWIER/PHAEOPHYTAI 

GROEFWIER 

GROEFWIER 

VALSE OESTEROIEF 

VINGERWIER 

VINGERWIER 

VINGERWIER 

RIEMWIER 

(PHAEPHYTA/BRUINWIER) 

(BRUINWIEfl/PHAEOPHYTA) 

KWASTWIER 

KWASTWIER 

{6RUINWIER) 

JAPANS BESSENWIER 

KNOTSWIER 

KNOTSWIER 

(BRUINWIER/'PHAEOPHYTA) 

(KORSTMOS) 

(KORSTMOS) 

SUIKERWIER 

GEZAAGDE ZEEEIK 

GEZAAGDE ZEEEIK 

GEZAAGDE ZEEEIK 

KLEINE ZEEEIK 

KLEINE ZEEEIK 

BLAA5WIER 

BLAASWIER 

090411 

090410 

090411 

090411 

090409 

090410 

090411 

090411 

090411 

090409 

090409 

090411 

090410 

090409 

090409 

090411 

090412 

090410 

090411 

090409 

090409 

090410 

090411 

090410 

090411 

090409 

090411 

E 

E 

A 

E 

E 

A 

A 

A 

SBH 

CSB 

SBH 

SBH 

BLR 

CSB 

SBH 

SBH 

E V SBH AANGESPOELD 

A 

A 

E 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

BLB 

BLR 

SBH 

CSB 

( BLR 

BLR 

SBH 

MLS 

CSB 

SBH 

BLR 

BLR 

CSB 

SBH 

CSB 

SBH 

BLR 

SBH 



P H Y L U M 

MEMBRANOPTERA 

LOMENTARIA 

LOMENTARIA 

LOMENTARIA 

LOMENTARIA 

GLOIOSIPHONIA 

PLOCAMIUM 

PLOCAMIUM 

DUMONTIA 

DUMONTIA 

DUMONTIA 

CHONDRUS 

CHONDRUS 

CHONDRUS 

AUDOUINELLA 

LITHOPHVLLUM 

CALLIBLEFARIS 

CALLOPHVLLIS 

POLVSIPHONIA 

POLVSIPHONIA 

SCVTOSIPHON 

SCYTOSIPHON 

CYSTOCLONIUM 

CORALLINA 

CORALÜNA 

CORALLINA 

GASTROCLONIUM 

GASTROCLONIUM 

PALMARIA 

PALMAR1A 

PALMARIA 

LAURENCIA 

LAURENCIA 

LAURENCIA 

LAURENCIA 

PTILOTA 

PORPHVRA 

CYSTOCLONIUM 

CRYPTOPLEURA 

POLYIDES 

HILDENBRANDIA 

HILDENBRANDIA 

CERAM1UM 

CERAUIUM 

DELESSERIA 

ALATA 

ARTICULATA 

ARTICULATA 

ARTICULATA 

ARTICULATA 

CAPILLAR1S 

CARTILAGINEUM 

CARTILAGINEUM 

CONTORTA 

CONTORTA 

CONTORTA 

CRISPUS 

CRfSPUS 

CRISPUS 

FLORIDULA 

INCRUSTANS 

JUBATA 

LACINIATA 

LANOSA 

LANOSA 

LOMENTARIA 

LOMENTARIA 

NODICAULIS 

OFFICINALIS 

OFFICINALIS 

OFFICINALIS 

O V A T U M 

O V A T U M 

PALMATA 

PALMATA 

PALMATA 

PINNATIFIDA 

PINNATIFIOA 

PINNATIFIDA 

PINNATIFIDA 

PLUMOSA 

PURPUREA 

PURPUREUM 

RAMOSA 

ROTUNDUS 

RUBRA 

RUBRA 

RUBRUM 

RUBRUM 

SANGUINEA 

R h o d o p h y t * 

( R o o d w l « r a n | 

(ROODWIER/RHODOPHVTA) 

(ROODWIER/RHODOPHVTA) 

(ROODWIER/RHODOPHVTA) 

(ROODWIER/RHODOPHVTA) 

(ROODWIER/RHODOPHVTA) 

(ROODWIER/RHODOPHVTA) 

KAMMETJESWIER 

KAMMETJESWIER 

ROOD DARMWIER 

ROOD DARMWIER 

ROOD DARMWIER 

IERS MOS 

IERS MOS 

IERS MOS 

(ROODWIER/RHODOPHVTA) 

(KALKKORSTWIER) 

(ROODWIER) 

(RHODOPHYTA/ROODWIER) 

KLEIN BUISWIER 

KLEIN BUISWIER 

SAUSUSJESWIER 

SAUSUSJESWIER 

(ROODWIER/RHODOPHVTA) 

KORAALWIER 

KORAALWIER 

KORAALWIER 

(RHODOPHYTA/ROODWIER) 

(RHODOPHVTA/ROODWIER) 

(ROODWIER/RHODOPHVTA) 

(ROODWIER/RHODOPHVTA) 

(ROODWIER/RHODOPHVTA) 

(ROODWIER/RHODOPHVTA) 

(ROODWIER/RHODOPHVTA) 

(ROODWIER/RHODOPHVTA) 

(ROODWIER/RHODOPHVTA) 

(ROODWIER/RHODOPHVTA) 

PURPERWIER 

(ROODWIER) 

(ROODWIER/RHODOPHVTA) 

(ROODWIER/RHODOPHVTA) 

WIJNROOD KALKKORSTWIER 

(RHODOPHVTA/ROODWIER) 

HORENTJESWIER 

HORENTJESWIER 

(RHODOPHVTA/ROODW1EREN) 

090-111 

090409 

090410 

090412 

0 * 1 4 1 1 

090409 

090412 

0 9 0 4 1 1 

090409 

090410 

090411 

090904 

090410 

0 9 0 4 1 1 

090412 

0 9 0 4 1 0 

0 9 0 4 1 1 

0 9 4 0 1 0 

0 9 0 4 1 0 

0 9 0 4 1 1 

090410 

0 9 0 4 1 1 

090412 

090409 

090410 

0 9 0 4 1 1 

090410 

0 9 0 4 1 1 

090410 

090412 

0 9 0 4 1 1 

090409 

090410 

090412 

0 9 0 4 1 1 

0 9 0 4 1 1 

090412 

090410 

090409 

090410 

090412 

0 9 0 4 1 1 

0 9 0 4 1 0 

0 9 0 4 1 1 

0 9 0 4 1 0 

E L 

E L 

A L 

A L 

A L 

\ L 

E L 

E L 

E L 

E L 

E L 

A L 

A L 

A L 

A L 

A L 

E L 

E L 

E L 

A L 

E L 

E L 

1 L 

A L 

A L 

A L 

E L 

E L 

A L 

E L 

E l 

A L 

A L 

A L 

A L 

E L 

A L 

A L 

A L 

1 V 

SBH 

BLR 

css 
MIS 

SBH 

5LR 

MLS 

SBH 

BLR 

CSB 

IBH 
BLR 

; 5 3 

S8H 

MLS 

csa 
SBH 

CSB 

CSB 

SBH 

CSB 

S8H 

v.s 
3uR 

CSB 

SBH 

CSB 

SBH 

CSB 

V I S 

SBH 

BLR 

CSB 

MLS 

SBH 

SBH 

MLS 

CSB 

BLR 

CSB 

MLS 

SBH 

CSB 

SBH 

: 5 3 

a 
co 

I 
O 

U J 



LITHOTHAMNION 

UTHOTHAMNION 

POIYSIPHONIA 

POLVSIPHON1A 

POLYSIPHONIA 

MASTOCARPUS 

MASTOCARPUS 

MASTOCARPUS 

GRACILARIA 

HVPOGLOSSUM 

HVPOGLOSSUM 

SPEC. 

SPEC. 

SPEC. 

SPEC. 

SPEC. 

STELLATUS 

STELUTUS 

STELLATUS 
VERRUCOSA 

WOODWARD» 

WOODWARDII 

(KALKKORSTWIER) 

(KALKKORSTWIER) 

(BUI5WIER) 

IBUISWIER) 

(BUISWIER) 

KERNWIER 

KERNWIER 

KERNWIER 

KNOOPWIER 

TONGWIER 

TONGWIER 

090410 

090411 

090409 

090409 

090410 

090409 

090410 

090411 

090412 

090410 

090411 

A 

A 

A 

E 

A 

A 

A 

A 

E 

E 

E 

CS» 

SBH 

BLR 

BLR 

CSB 

BLR 

CSB 

SBH 

MLS 

CSB 

SBH 

Ponfera 

(Spons<n) 

HALICHONDRIA 

HALICHONDR1A 

HALICHONDRIA 

HYMENIACIDON 

HYMENIACIDON 

HVMENIACVDON 

PANICEA 

PANICEA 

PANICEA 

PERLEVE 

PERLEVE 

PERLEVE 

GEWONE BROODSPONS 

GEWONE BROODSPONS 

GEWONE BROODSPONS 

(SPONS) 

IPRIFERA/SPONS) 

090409 

090410 

090411 

090409 

090410 

090411 

A L 

A L 

A L 

E L 

A L 

E L 

BLR 

CSB 

SBH 

BLR 

CSB 

SBH 

ORANJE 

ORANJE SPONS 

ORANJE SPONS 

Cnidana 

(N«Uldier«n) 

Hydrozoa 

(Hvdroidpoli«p«n) 

DYNAMENA KLEIN TANDHOORNKORAAL BLR OPFUCUSSERRATUS 

Anthozoa 

(Bloamdi«r«n) 

ACTINIA 

ACTINIA 

ACTINIA 

TEALIA 

TEALIA 

SAGARTIA 

SAGARTIA 

ANEMONIA 

ANEMONIA 

EQUINA 

EQUINA 

EQUINA 

FELINA 

FELINA 

TROGLODYTES 

TROGLODYTES 

VIRIDIS 

VIRID1S 

PAARDEANEMOON 

PAARDEANEMOON 

PAARDEANEMOON 

2EEDAHLIA 

ZEEDAHLIA 

SLIBANEMOON 

SLIBANEMOON 

WASROOS 

WASROOS 

090409 

090410 

090411 

090409 

090410 

090409 

090410 

090409 

090411 

A 

A 

A 

1 

E 

A 

A 

E 

A 

BLR 

CSB 

SBH 

BLR 

CSB iUVENIEL 

BLR 

CSB 

BLR 

SBH 



PHYLUM Namtrtina 
(Snorworman) 

ISNOERWORM/NEMERTINI) BLR 5 0 METER LANG 

Sipunculida 

( W o r m « n ) 

(WORM/SIPUNCULIDA) IN TURR1TELLA COMMUNIS 

PHYLUM 

SPIRORBIS 

SPIRORBIS 

SPIRORBIS 

LANICE 

LANICE 

PECT1NARIA 

SABELLA 

LEPIDONOTUS 

NEREIS 

SABELLAHIA 

MVZOSTOMA 

POMATOCEROS 

POMATOCEROS 

POMATOCEROS 

BOREALIS 

BOREAUS 

BOREALIS 

CONCHILEGA 

CONCHILE6A 

KORENI 

PAVONINA 

SPEC. 

SPEC 

SPEC. 

SPEC. 

TRIQUETER 

TRIQUETER 

TRIOUETER 

P H Y I U M 

Annelid! 

{ R i n g w o r m « i i ) 

SPIRAALKOKERWORM 

SPIRAALKOKERWORM 

SPIRAALKOKERWORM 

SCHELPKOKERWORM 

SCHELPKOKERWORM 

GOUDKAMMEIJE 

IBORSTELWORM/ANNEUDAI 

(ZEERUPS) 

(BORSTELWORM/ANNELIDA) 

IBORSTELWORM/ANNEL1DA) 

(ANNELIDVBORSTELWOflMEN) 

0R1EKANTIGE KALKKOKERWOR 

DRIEKANTIGE KALKKOKERWOR 

ORIEKA^TIGE KALKKOKERWOR 

Mollusca 
(W«.kdl«r.n| 

090409 

)90d l0 

090411 

090409 

390410 

090409 

090409 

390409 

390409 

(390409 

1390410 

D90409 

090410 

090411 

A L 

A L 

A L 

E L 

E L 

E L 

A L 

2 L 

E L 

_E L 

' l L 

A L 

A L 

A L 

BLR 

CSB 

S9H 

BLR 

CSB 

BLR 

BLR 

BLR 

BLR 

BLR 

CSB 

BLR 

CSB 

SBH 

OP fUCUS SERRATUS 

WORM (POLVCHAE^A) DIE PARASITEERT OP ZEELELIE ANTEDON BIFIDA 

ONDER TEGEN STENEN 

KLASSE Polyplacophori 

1SCHNOCHITON ALBUS 

LEPI DOCH INTO NA CINEREA 

LEPIDOCH1NTONA CINEREA 

LEPI DOC HINTONA CINEREA 

(KcvcrsUkkcn] 

WITTE PANTSERKE VERS LAK 

ASGRAUWE KEVERSUK 

ASGRAUWE KEVÉRSLAK 

ASGRAUWE KEVÉRSLAK 

090410 

090409 

090410 

090411 

1 

E 

E 

E 

L 

L 

L 

L 

CSB 

BLR 

CSfl 

SBH 

KLASSE Gastropoda 

[Slakken) 

ONOBA ACULEUS 

ONOBA ACULEUS 

POTAMOPYRGUS ANTIPODARUM 

TRIVIA ARCT1CA 

SLANKE GOROELHOREN 

SLANKE GORDELHOREN 

JENKIN 5 WATERHOREN 

GEWOON KOFFIEBOONTJE 

090410 
090411 
090408 

CSB 

SBH 

SKM 

BLR 

ZOETWATERSLAK 



PATELLA 

PATELLA 

PATELLA 

HEUX 

HELIX 

OMALOGYRA 

CLAU5ILIA 

CLAUSILIA 

OXYCHILUS 

CALVPTRAEA 

GIBBULA 

GIBBULA 

GIBBULA 

CINGULA 

CINGULA 

EPITONIUM 

TURRITELLA 

TURRITELLA 

EMARG1NUU 

LAURIA 

LAURIA 

PATELLA 

PATELLA 

RISSOELLA 

RISSOELLA 

OXYCHILUS 

OCENEBRA 

OCENEBRA 

ANCYLUS 

ANCYLUS 

CREPIDULA 

CREPIDULA 

MONACHA 

MONACHA 

PUSILLINA 

NASSARIUS 

NA55ARIÜS 

NASSARIUS 

RISSOA 

NUCELLA 

NUCELLA 

NUCELLA 

NUCELLA 

NUCELLA 

MONODONTA 

MONODONTA 

MONODONTA 

MONODONTA 

LITTORINA 

LITTORINA 

ASPERA 

ASPERA 

ASPERA 

ASPERSA 

ASPERSA 

ATOMUS 

BIDENTATA 

BIDENTATA 

CELLARIUS 

CHINENS1S 

CINERARIA 

CINERARIA 

CINERARIA 

CINGILLUS 

CINGULLUS 

CLATHRUS 

COMMUNIS 

COMMUNIS 

CONICA 

CYLINDRACEA 

CYJNDRACEA 

DEPRESSA 

DEPRESSA 

DIAPHANA 

DIAPHANA 

DRAPAHNAUDI 

ERINACEA 

ERINACEA 

FLUVIATILIS 

fLUVlATILIS 

fORNICATA 

FORNICATA 

GRANULATA 

GRANULATA 

INCONSPICUA 

INCRASSATUS 

INCRASSATUS 

INCRASSATUS 

LABIOSA 

LAPILLUS 

LAPILLUS 

LAPILLUS 

LAPILLUS 

LAPILLUS 

LINEATA 

LINEATA 

LINEATA 

LINEATA 

LITTOREA 

LITTOREA 

RUWE SCHAALHOREN 

RUWE SCHAALHOREN 

RUWE SCHAALHOREN 

SEGRUNSLAH 

SEGRUNSLAK 

ATOOMSLAK 

VALE CLAUSILIA 

VALE CLAUSILIA 

KELDER GLANSSIAK 

CHINEES HOEDJE 

ASGRAUWE TOLHOREN 

ASGRAUWE TOLHOREN 

ASGRAUWE TOLHOREN 

GEWONE STREEPHOREN 

GEWONE STREEPHOREN 

WENTELTRAP 

PENHOREN 

PENHOREN 

INAPSLAK) 

GENAVELD TONNETJE 

GENAVELD TONNETJE 

GEKLEURDE SCHAALHOREN 

GEKLEURDE SCHAALHOREN 

DROPSLAK 

(GASTROPODA) 

GROTE GLANSSLAK 

STEKELHOREN 

STEKELHOREN 

RONDE BEEKMUTS 

RONDE BEEKMUTS 

MUILTJE 

MUILTJE 

(GASTROPODA) 

VERDIKTE FUIKHOREN 

VERDIKTE FUIKHOREN 

VERDIKTE FUIKHOREN 

DUNSCHALIGE DRUFHOREN 

PURPERSLAK 

PURPERSLAK 

PURPERSLAK 

PURPERSLAK 

PURPERSLAK 

(TANDTOLHOREN) 

ITANDTOLHOREN) 

(TANDTOLHOREN) 

(TANDTOLHOREN) 

GEWONE ALIKRUIK 

GEWONE ALIKRUIK 

09(M09 

090410 

090411 

09040S 

090408 

090410 

090410 

090408 

090408 

090409 

090409 

090410 

090411 

090410 

090411 

090409 

'090409 

090411 

090410 

090408 

090408 

090411 

090411 

090410 

090411 

090408 

090409 

090410 

090804 

090410 

090409 

090410 

090406 

090408 

090409 

090409 

090410 

090411 

090412 

090409 

090410 

090411 

090411 

090411 

090409 

090410 

090410 

090411 

090409 

090410 

E 

e 
A 

A 

A 

E 

' l 

21 

'2 

E 

A 

A 

A 

A 

2 

1 

E 

E 

"i 
'1 

A 

"i 
A 

' l 

1 

1 

6 

4 

3 

2 

A 

E 

22 

8 

1 

1 

1 

1 

e 
A 

A 

A 

I 

A 

E 

E 

E 

E 

A 

A 

BLR 

CS6 

5BH 

DLF 

SKM 

CSB 

CSB 

DLF 

DLF 

BLR 

BLR 

CSB 

SBH 

DLF 

SBH 

BLR 

BLR 

LTH 

CSB 

DLF 

SKM 

LTH 

SBH 

CSB 

SBH 

DLF 

BLR 

CSB 

SKM 

CSB 

BLR 

CSB 

DLF 

SKM 

BLR 

BLR 

CSB 

SBH 

MLS 

BLR 

CSB 

DLF 

LTH 

SBH 

BLR 

CSB 

DLF 

SBH 

BLR 

CSB 

UNDSLAK 

LANDSLAK 

LANDS LAK 

14 LEV.; LANDSLAK 

LANDSLAK 

2 LEVEND 

ONDER GROTt STENEN 

OUD 

3 LEVEND 

LANDSLAK 

LANDSLAK 

LANDSLAK 

3 LEVEND-1 OUD EX. 

ZOETWATERSLAK 

ZOETWATERSLAK 

LANDSLAK 

LANDSLAK 

IN ROODWIES 

JUNENIEL 

JUVENIEL 

D 
ID 

3 
CL 



LITTORINA 

UTTORJNA 

LITTORINA 

COCHUCOPA 

GIBBULA 

GIBBULA 

TRIVIA 

TRIVIA 

LITTORINA 

CEPAEA 

CEPAEA 

CEPAEA 

LITTORINA 

LITTORINA 

LITTORINA 

LITTORINA 

LITTORINA 

LITTORINA 

AEGOPINELLA 

AEGOPINELLA 

LITTOREA 

LITTOREA 

UTTOREA 

LUBRICA 

MAG US 

MAGUS 

MONACHA 

MONACMA 

NEGLECTA 

NEMORALIS 

NEMORALIS 

NEMORALIS 

NERITOIDES 

NERITOIDES 

NERITOIDES 

NIGROLINEATA 

NIGROLINEATA 

NIGROLINEATA 

NITIDULA 

NITIDULA 

GEWONE ALIKRUIK 

GEWONE ALIKRUIK 

GEWONE ALIKRUIK 

GLANZENDE AGAATHOREN 

GEKNOBBELDE TOLHOREN 

GEKNOBBELDE TOLHOREN 

GEVLEKT KOFFIEBOONTJE 

GEVLEKT KOFFIEBOONTJE 

VERGETEN ALIKRUIK 

GEWONE TUINSLAK 

GEWONE TUINSLAK 

GEWONE TUINSLAK 

KLEINE ALIKRUIK 

KLEINE ALIKRUIK 

KLEINE ALIKRUIK 

GESTREEPTE ALIKRUIK 

GESTREEPTE ALIKRUIK 

GESTREEPTE ALIKRUIK 

BRUINE BLINDSLAK 

BRUINE BLINDSLAK 

DONKERE GLIMSLAK 

BLEKE PLOOISLAK 

BLEKE PLOOISLAK 

STOMPE ALIKRUIK 

STOMPE ALIKRUIK 

STOMPE ALIKRUIK 

STOMPE ALIKRUIK 

BLEKE SCHEEFHOREN 

BLEKE SCHEEFHOREN 

GROTE VLOKSLAK 

KLEINE DRJFHOREN 

KLEINE DRUFHOREN 

KLEINE DRUFHOREN 

BLAUWGESTREEPTE SCHAALH. 

BLAUWGESTREEPTE SCHAALH. 

BLAUWGESTREEPTE SCHAALH. 

BLAUWGESTREEPTE SCHAALH. 

BLAUWGESTREEPTE SCHAALH. 

EGELSLAK 

EGELSLAK 

GEWONE ZEEPOSTHOREN 

GEWONE ZEEPOSTHOREN 

(STERSLAK) 

fSTERSLAK] 

DEKSELHOREN 

DEKSELHOREN 

DEKSELHOREN 

DEKSELHOREN 

NAALDJE 

NAALDJE 

09(U10 

M O A I Z 

090A11 

09MOS 

090A09 

090410 

090A10 

090411 

090411 

090408 

090408 

090408 

090410 

09O41Z 

090411 

D90410 

090410 

09O41Z 

D90408 

090408 

090408 

390409 

390410 

D90409 
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Summary 

The article shows the results of a field trip of the Belgian marine biology working group 
to Dale Fort Field Centre in Wales (UK), April 2009: in table 1 the bryozoans, in table 2 
the lichens (Severijns, 2011), in the large table the other taxonomie groups. 
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Laagwatertabel Oostende - juli, augustus, september 2011 
(weekends) 

juli 
Za 02/07 
Zo 03/07 
Za 09/07 
Zo 10/07 
Za 16/07 
Zo 17/07 
Za 23/07 
Zo 24/07 
Za 30/07 
Zo 31/07 

September 
Za 03/09 
Zo 04/09 
Za 10/09 
Zo 11/09 
Za 17/09 
Zo 18/09 
Za 24/09 
Zo 25/09 

8:55-21:22 
9:36-22:04 
2:14-14:36 
3:14-15:41 
9:04-21:28 
9:42-22:07 
1:28-13:34 
2:19-14:37 
7:55-20:25 
8:37-21:06 

11:58 
0:28-12:46 
7:13-19:34 
7:52-20:11 
10:58-23:19 
11:28-23:50 
5:17-17:55 
6:17-18:50 

augustus 
Za 06/08 
Zo 07/08 
Za 13/08 
Zo 14/08 
Za 20/08 
Zo21/08 
Za 27/08 
Zo 28/08 

LWte: 
Boulogne 
Calais 
Duinkerke 
Nieuwpoort 
Zeebrugge 
Vlissingen 

0:53-13:11 
1:46-14:08 
8:10-20:32 
8:46-21:08 
-12:02 
0:30-12:37 
6:45-19:19 
7:34-20:03 

43 min. vroeger 
19 min. vroeger 
9 min. vroeger 
2 min. vroeger 
8 min. later 
30 min. later 


